
00
31

47
00

 Número 20 - Jueves, 30 de enero de 2025
página 1090/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

CONSEJERÍA DE TURISMO Y ANDALUCÍA EXTERIOR

Anuncio de 23 de enero de 2025, de Delegación Territorial de Turismo, Cultura 
y Deporte en Almería, por el que se hace pública la relación de subvenciones 
otorgadas en materia de deporte, en régimen de concurrencia competitiva, 
dirigidas al fomento del deporte en edad escolar y para personas con 
discapacidad, en la actividad desarrollada por los clubes deportivos y secciones 
deportivas de Andalucía (FCD), correspondiente al ejercicio 2024.

De conformidad con lo establecido en el artículo 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, en el artículo 123 del Decreto Legislativo 1/2010, 
de 2 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley General de la Hacienda 
Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y el art. 31.1 del Decreto 282/2010, de 
4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los Procedimientos de Concesión de 
Subvenciones de la Administración de la Junta de Andalucía, y para general conocimiento, 

R E S U E L V O

Hacer públicas las subvenciones en materia de deporte que se relacionan en 
el anexo, concedidas mediante Resolución de 2 de diciembre de 2024, que fueron 
convocadas al amparo de la Orden de 16 de mayo de 2018, por la que se aprueban las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones, y la Orden de 25 de junio de 
2024, por la que se convoca, para el ejercicio 2024, la concesión de subvenciones, en 
régimen de concurrencia competitiva, dirigidas al fomento del deporte en edad escolar y 
para personas con discapacidad, en la actividad desarrollada por los clubes deportivos y 
secciones deportivas de Andalucía, modalidad FCD (BOJA núm. 132, de 9.7.2024), con 
expresión de la partida presupuestaria a la que han sido imputadas, beneficiario, cantidad 
concedida y finalidad o finalidades a las que van destinadas.

Almería, 23 de enero de 2025.- El Delegado, Juan José Alonso Bonillo.



00
31

47
00

 Número 20 - Jueves, 30 de enero de 2025
página 1090/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII
Hoja 2 de  5       

CONSEJERÍA DE TURISMO Y ANDALUCÍA EXTERIOR
 CONSEJERÍA CULTURA Y DEPORTE

ORGANISMO: DELEGACIÓN TERRITORIAL DE  ALMERÍA.

A N E X O

SUBVENCIONES 2024. MODALIDAD (FCD)

FOMENTO  DEL  DEPORTE  EN  EDAD  ESCOLAR  Y  PARA  PERSONAS  CON  DISCAPACIDAD  EN  LA  ACTIVIDAD
DESARROLLADA POR LOS CLUBES Y SECCIONES DEPORTIVAS DE ANDALUCÍA.

Las subvenciones, que se relacionan a continuación, se han concedido con cargo a la siguiente partida
presupuestaria: 1600030000/G/46B/48600/04 01. La cuantía destinada a Almería para la presente convocatoria es
de 48.885 .€

ORDEN BENEFICIARIO/CIF EXPEDIENTE/FINALIDAD
SUBVENCIÓN
CONCEDIDA €

1 C.D. MINTONETTE  ALMERIA  G04752507 FCD2024AL0012

 - Concepto A) Organización de Escuelas 899,73 €

 - Concepto B) Participación en competiciones 1.574,52 €

2 C.D. ALMERÍA VOLLEY GRUPO 2008 /G04664389 FCD2024AL0004

- Concepto A) Organización de Escuelas 674,80 €

- Concepto B) Participación en competiciones 1.374,58 €

3 C.D. URCI ALMERÍA/ G04754925 FCD2024AL0005

- Concepto A) Organización de Escuelas 724,78 €

- Concepto B) Participación en competiciones 1.274,62 €

4 C. D. TENIS DE MESA H. DE ALMERIA /V04610192 FCD2024AL0001

 - Concepto A) Organización de Escuelas 358,00 €

 - Concepto B) Participación en competiciones 1.149,65 €

5 CLUB NATACIÓN ALMERÍA / G04050985 FCD2024AL0027

- Concepto A) Organización de Escuelas 724,78 €

- Concepto B) Participación en competiciones 1.124,66 €

6 C.D. ATLETAS DE ALMERÍA / G04738480 FCD2024AL0008

- Concepto A) Organización de Escuelas 849,74 €

- Concepto B) Participación en competiciones 999,70 €

7 CLUB DEPORTIVO VAS/ G02942407 FCD2024AL0006

- Concepto A) Organización de Escuelas 799,76 €

- Concepto B) Participación en competiciones 1.049,68 €

8 C.D. MYTOS SPORT/G04489233 FCD2024AL0011

- Concepto A) Organización de Escuelas 774,76€



00
31

47
00

 Número 20 - Jueves, 30 de enero de 2025
página 1090/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII
Hoja 3 de  5       

CONSEJERÍA DE TURISMO Y ANDALUCÍA EXTERIOR
 CONSEJERÍA CULTURA Y DEPORTE

ORGANISMO: DELEGACIÓN TERRITORIAL DE  ALMERÍA.

- Concepto B) Participación en competiciones 999,70€

9 CLUB DE MAR DE ALMERÍA / G04007274 FCD2024AL0028

- Concepto A) Organización de Escuelas 624,81 €

- Concepto B) Participación en competiciones 1.049,68 €

10 C.D. ALIANZA KSV / G04737979 FCD2024AL0038

- Concepto A) Organización de Escuelas 799,76 €

- Concepto B) Participación en competiciones 849,74 €

11 CLUB BALONMANO ROQUETAS / G04117313 FCD2024AL0010

- Concepto B Participación en competiciones 1.474,55 €

12 C.D. KARATE ZANSHIN ALMERÍA / V04648044 FCD2024AL0003

 - Concepto A) Organización de Escuelas 503,47 €

 - Concepto B) Participación en competiciones 824,75 €

13 C.D. ROQUETAS BASE / G04750121 FCD2024AL0021

- Concepto B) Participación en competiciones 1.374,58 €

14 CLUB BALONCESTO LA MOJONERA / V04552113 FCD2024AL0017

 - Concepto B) Participación en competiciones 1.374,58 €

15 CLUB BALONCESTO ALMERÍA / G04281093 FCD2024AL0034

- Concepto B) Participación en competiciones 1.274,62 €

16 CLUB BADMINTON ALMERÍA/G04322962 FCD2024AL0009

- Concepto A) Organización de Escuelas 524,84 €

- Concepto B) Participación en competiciones 660,00 €

17 C.D. SPORTING FUTBOL SALA ALMERIA //G01651298 FCD2024AL0007

- Concepto B) Participación en competiciones 1.249,62 €

18 LOS MOLINOS C.F. /G04147427 FCD2024AL0045

- Concepto B) Participación en competiciones 1.199,64 €

19 REAL CLUB NÁUTICO DE ADRA / G04007910 FCD2024AL0031

 - Concepto A) Organización de Escuelas 524,84 €

 - Concepto B) Participación en competiciones 649,81€

20 C.D. SÉ ESGRIMA ALMERÍA / G04848107 FCD2024AL0013

- Concepto A) Organización de Escuelas 424,87 €

- Concepto B) Participación en competiciones 700,00 €

21 C.D. BALONCESTO MURGI / G04704698 FCD2024AL0026

- Concepto B) Participación en competiciones 1.149,65 €



00
31

47
00

 Número 20 - Jueves, 30 de enero de 2025
página 1090/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII
Hoja 4 de  5       

CONSEJERÍA DE TURISMO Y ANDALUCÍA EXTERIOR
 CONSEJERÍA CULTURA Y DEPORTE

ORGANISMO: DELEGACIÓN TERRITORIAL DE  ALMERÍA.

22 C.D. ESTUDIANTES HUERCAL  DE ALMERÍA / G04849626 FCD2024AL0039

- Concepto B) Participación en competiciones 1.149,65 €

23 C.D.ALMERIA FUTSAL /  G13727680 FCD2024AL0014

 - Concepto B) Participación en competiciones 1.049,68 €

24 CLUB POLIDEPORTIVO  LOS  CARRILES / G04303590 FCD2024AL0016

- Concepto B) Participación en competiciones 960,00 €

25 C.D. COMARCAL DE DISCAPACITADOS INTELECTUALES SAN 
MARCOS/ V04573911

FCD2024AL0018

- Concepto B) Participación en competiciones 950,00 €

26 C.D. MOJONERA VISO/ G44967461 FCD2024AL0042

- Concepto B) Participación en competiciones 1.024,73 €

27 C.D.  SAGRADA FAMILIA ALMERÍA /  G04546131 FCD2024AL0020

- Concepto B) Participación en competiciones 999,70 €

28 CLUB HOCKEY VIATOR / G04268843 FCD2024AL0025

- Concepto B) Participación en competiciones 999,70 €

29 ENTRENO LR CLUB DEPORTIVO/ G04886123 FCD2024AL0040

- Concepto A) Organización de Escuelas 424,87 €

- Concepto B) Participación en competiciones 417,00 €

30 C.D. TENIS DE MESA VÍCAR / G04531653 FCD2024AL0033

- Concepto B) Participación en competiciones 949,71 €

31C.D. C.D. DEPORTE ADAPTADO ALMERÍA (DEPOADAP)/ G04808358 FCD2024AL0022

- Concepto B) Participación en competiciones 949,71 €

32 CLUB DE TENIS EL EJIDO / G04049938 FCD2024AL0023

- Concepto B) Participación en competiciones 849,74 €

33 SECCIÓN DEPORTIVA URA CLAN / G04874368 FCD2024AL0019

- Concepto B) Participación en competiciones 849,74 €

34 C.D. VILLA DE ALBOX / G04378519 FCD2024AL0002

- Concepto B) Participación en competiciones 799,76 €

35 C.D. UNION RUGBY ALMERÍA / G04770376 FCD2024AL0029

- Concepto B) Participación en competiciones 799,76 €

36 C.D. TIEMPO LIBRE EL EJIDO / G04423869 FCD2024AL0030

- Concepto B) Participación en competiciones 699,79 €

37 C.D. A.D. AMIGOS BALONCESTO ALMERÍA / G04212536 FCD2024AL0015



00
31

47
00

 Número 20 - Jueves, 30 de enero de 2025
página 1090/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII
Hoja 5 de  5       

CONSEJERÍA DE TURISMO Y ANDALUCÍA EXTERIOR
CONSEJERÍA CULTURA Y DEPORTE

ORGANISMO: DELEGACIÓN TERRITORIAL DE  ALMERÍA.

- Concepto B) Participación en competiciones 599,74 €

38 C.D. SORBAS/  G04739165 FCD2024AL0043

- Concepto B) Participación en competiciones 674,80 €

39 CLUB DE TENIS ALBOX / G04024139 FCD2024AL0032

- Concepto B) Participación en competiciones 599,82 €

40 SEC.DPTVA. DE LA ASOC. CULTURAL DPTVA.  EL TOYO / 
G04698684

FCD2024AL0037

- Concepto B) Participación en competiciones 549,83 €


